LICINIUS MACER *pro Phuscis.*

Quos oportuit amissa restituere, hisce etiam reliquias averrerunt. (Prisc. lib. x. pag. 131.)

LICINII MACRI *epistula ad Senatum.*

Illi suam vitam mecum contendunt, quorum * in corpore ita crebra sunt vulnera vitæ *, novæ jus [Nos] cicatrici ut * locus non sit. (Nonius in, contendere.) * Uii

INCERTA.

PLINIUS lib. XXXII. cap. I. Cetero moriuntur totidem diebus, quot vixerit Lepus. Incertique temporis veneficium id esse, auctor est Licinius Macer.

IDEM cap. II. Licinius Macer murænas tantum femini sexus tradit, & concipere e serpentibus, ut diximus, ob id sibilo a piscatoribus, tanquam serpentibus evocari, & capi, pinguescere lactatu, fuisse non interimi, easdem ferula protinus.

Ex Licinio Macro. Plinius lib. XIX. XXI. XXII. XXVIII. XXIX. XXX. XXXII.

VALERIUS Max. lib. IX. cap. XII. Confimili imperu mortis C. Licinius Macer vir Prætorius Calvi pater repetundarum reus, dum sententiæ dicerentur,

L I 2

tur,

* Quo
* Uii
(Nos)
(Nos)

tur, in manianum conscendit. Siquidem cum M. Ciceronem, qui id iudicium cogebat, &c. De eadem re Plutarchus in Cicerone.

LICINIUS IN PARTE (MACER, NOS).

* A. A. Pars magna lævius * cleypa portant. (Nonius in Clypeus).

levis.

SEMPRONII ASELLIONIS
Historiarum lib. i.

Verum inter eos, qui annales relinquere voluissent, & eos, qui res gestas a Romanis perscribere conati essent omnium rerum, hoc interfuit. Annales libri tantum modo quod factum, quoque anno gestum sit, id * demonstrabant. Id * eorum est, quasi qui diarium scribunt, quam Græci ἐπιμετρίδα vocant. Nobis non modo satis esse video, quod factum esset, id pronuntiare. Sed etiam quo consilio, quaque ratione gesta essent, demonstrare. (Agellius lib. v. cap. xviii.)

* Es, nos, ex v. cap. * Forte, delendum. (nos)

IBID. Nam neque alacriores ad Remp. defendendam, neque segniores ad rem perperam faciendam annales libri commovere quicquam possunt.

Scribere autem, bellum quo initum Consule, & quomodo confectum sit, & quis triumphans introierit, exque eo libro, quæ in bello gesta sint, iterare: non prædicare autem interea quid Senatus decreverit, aut quæ lex rogatione lata sit, neque quibus consiliis ea gesta sunt, iterare: id fabulas pueris est narrare, non historias scribere.

Et quod bubo in columna ædis Jovis sedens conspectus est. (Nonius in bubo).

L I B. III.

Ut fieri solet plerum, ut in victoria mitior, mansuetiorque fiat. (Priscianus).

L I B. IV.

Nam se patrem suum audisse dicere L. Æmiliū Paullum, nimis bonum Imperatorem signis collatis decertare, nisi summa necessitudo, aut summa ei occasio data esset. (Agellius lib. xiii. cap. iii.)

Ut major invidia Lepido glisceretur. (Nonius in gliscitur.)

L I B. V.

In libro Sempronii Asellionis Rerum gestarum quinto, ita positum esse ostendimus. Is Asellio sub P. Scipione Africano Tr. Mil. ad Numantiam fuit, resque eas, quibus gerendis ipse interfuit, conscripsit. Ejus verba de Ti. Graccho Tr. Pl. quo in tempore interfectus in Capitolio est, hæc sunt. Nam Gracchus domo cum proficiscebatur, nunquam minus terna, aut quaterna millia hominum sequebantur. (Atque inde infra de eodem Graccho ita scripsit.) Orare quidem cœpit id, ut se defenderent, liberosque suos. Eum, quem virilis sexus tum (in * eo tempore) habebat, produci iussit; populoque commendavit prope flens. (Agellius lib. ii. cap. xiii.)

* Forte delenda. (nos)

L I B. XI. al. XL.

Tam pulchrum opus, tamque artificiose factum, passus est dirui. (Sospater lib. ii.)

L I B. XIII.

Facta sua spectare oportere, non dicta; si minus facundiosa essent. (Agellius lib. iv. cap. ix.)

L I B. XIV.

Crepidarium cultellum rogavit a crepidario futtore. (Agellius lib. xiii. cap. xx.)

Ne possent aut stationes facere hoc *, secus. (Sospater lib. ii.)

* Haud Ach. St.]

I N C E R T A.

SEMPRONIUS Asellio historicus ait, P. Crassum Mucianum quinque habuisse rerum bonarum maxima, & præcipua: quod esset ditissimus, quod nobilissimus, quod eloquentissimus, quod juris consultissimus, quod Pontifex Maximus: Is cum in Consulatu obtineret Asiam provinciam, & circumferre, oppugnareque Leucas oppidum pararet, opusque esset firma, ac proceras trabe, qua arietem faceret, quo muros ejus oppidi quateret, scripsit ad magistrum ἀρχιτέκτων molis Atheniensium sociorum, amicorumque Populi Romani, ut ex malis duobus, quos apud eos vidisset, uter major esset, eum mittendum curaret. Tum magister ἀρχιτέκτων comperto quamobrem malum desideraret, non uti iussus erat, majorem, sed quem esse magis idoneum, aptioremque faciendo arieti, facilioremque portatu existimabat, majorem misit. Crassus convocari iussit, & cum interrogasset, cur non quem iusserat, misisset, causis, rationibusque quas dicitabat spretis, vestimenta detrahi imperavit, virgisque multum cecidit, corrumpti, atque dissolvi officium omne imperantis ratus, si quis ad id, quod facere iussus est, non obsequio debito, sed consilio non desiderato respondeat. (Agellius lib. i. c. xiii.)

Succedere huic bello, Clodius, Asilo *: nihil ad Cælium.

* Asilio A. A.

Sed potius ad antiquorum langorem, atque inscitiam. (Cicero de legib. lib. i.)

L. CÆLII * ANTIPATRI Historiarum * belli Punici secundi ad L. Ælium lib. i.